

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

ŠEIMOS TARYBOS

2020 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

Bd0-2-1
2021-03-15

Kauno miesto savivaldybės šeimos taryba sudaryta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-295 „Dėl Kauno miesto savivaldybės šeimos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (pakeista Tarybos 2020-10-20 sprendimu Nr. T-432). Taryba sudaryta iš 19 narių: 3 Savivaldybės tarybos narių, 4 Savivaldybės institucijų ir jos įstaigų atstovų, 12 narių deleguotų iš nevyriausybinų organizacijų, kurios dirba su šeimomis arba joms atstovauja, atstovų. Šeimos tarybos pirmininke išrinkta dr. Ramunė Jurkuvienė, atstovaujanti nevyriausybinių šeimų organizacijų sektorių, pavaduotoju – Vitas Lendraitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys. 2020 metais Šeimos taryba savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Šeimos stiprinimo įstatymu, Nacionaliniu susitarimu dėl šeimai palankios aplinkos kūrimo, kitais galiojančiais teisės aktais, Savivaldybės veiklos reglamentu ir patvirtintais Šeimos tarybos nuostatais.

Šeimos tarybos tikslas – padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas kuriant šeimai palankią aplinką savivaldybėje ir stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 8 Kauno miesto savivaldybės Šeimos tarybos posėdžiai. Posėdžių metu svarstyta šeimoms aktualūs testiniai klausimai: pagalbos šeimoms, auginančioms emocijų ir elgesio problemų turinčius paauglius, galimybės, aptartos tolesnio bendradarbiavimo etapai su Kauno miesto savivaldybės sveikatos ir socialinių paslaugų skyriaus vadovais. Susipažinta su parengtu ir patvirtintu 2021 metų Kauno miesto Socialinių paslaugų planu ir teikti pasiūlymai. Šeimos tarybos nariai dalyvavo ir savo patirtimi dalinosi su kitų savivaldybių šeimos tarybų nariais Karklėje vykusiame Šeimos tarybų susitikime „Šeimų NVO mugė“.

Posėdžių metu teikti pasiūlymai Vaikų emocinės gerovės metų veiksmų planui. Svarstyta krizių centro paaugliams steigimas Kauno mieste. Aptarta bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Kauno mieste. Diskutuota dėl Nacionalinės šeimos tarybos sudarymo, pateiktas atstovas į Nacionalinę šeimos tarybą. Aptarta Šeimos tarybos veikla karantino metu. Kalbėta apie nuotolinio mokymosi neigiamą poveikį vaikams ir smurto protrūkių šeimose situacijas. Pastebėta, kad įvedus karantiną ir apribojus bendravimą, vaikai ir šeimos yra emociškai pavargę, jose daug įtampos.

Taryba savo veikla prisideda prie tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo. Tarybos nariai bendradarbiauja su kitomis visuomeninėmis tarybomis prie Kauno savivaldybės, ieško bendrų sprendimų aktualiais šeimoms klausimais, skatina dialogo kultūros plėtrą siekiant viešo intereso. Kauno šeimos taryba susitinka ir palaiko nuolatinį ryšį su socialinės, sveikatos ir švietimo srities atstovais savivaldybėje, turinčiais sprendimo galią. Iškilus klausimams, kurių sprendimui reikalingas nacionalinis lygmuo, kreipiamasi į Nacionalinę šeimos tarybą.

Kauno miesto savivaldybės Šeimos taryba ir toliau sieks palaikyti dialogą tarp šeimų per jas atstovaujančių organizacijų narius ir Savivaldybės tarybos bei savivaldybės institucijų, siekiant sudaryti šeimai palankią aplinką Kauno mieste.

Šeimos tarybos pirmininkė

A handwritten signature in blue ink, consisting of several stylized, overlapping loops and lines, positioned between the text 'Šeimos tarybos pirmininkė' and 'dr. Ramunė Jurkuvienė'.

dr. Ramunė Jurkuvienė